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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE KULTURES DHE INOVACIONIT
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE
SHKOLLA E MESME PROFESIONALE “HAMDI BUSHATI”

Nr prot Shkoder , me U6 . (2.2025

Lénda: Njoftim pér vend t& lirg

DREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE
DREJTORISE E.MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN
AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554,
date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise
Kombetare te punesimit dhe aftesive"; i ndryshuar, udhezimi nr.4, dt 18.08.2025, "Per menyren e
organizimit dhe veprimtarise, menaxhimin

profesional te personelit”

Shkolla e Mesme Profesionale "Hamdi Bushati" Shkodér ju njofton pér krijimin e vendit t& liré
pér pozicionin:

- Mésimdhénés té praktikés profesionale me kohé té pjeséshme dhe afat té caktuar,
Drejtimi Hoteleri Turizém / Profili Kuzhine (njé mésimdhénés)

1. Kriteret e pérgjithshme dhe kriteret e posacme

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon:

a) te kete zotesi te plote per te vepruar;

b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren;

c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prerc per kryerjen e veprave penale;
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore ge nuk jane shuar;

e) te demonstroje vlera te larta te etikés, sjelljes dhe komunikim;

f) te demostroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit;



Aplikanti duhet té plotésoj€ kriteret e posagme si vijon:

a) & keté diplomé té nivelit master profesional ose t& barasvlershme, né t& njéjtén fushé me njérin nga
kualifikimet profesionale té ofruesit t& AFP-s€/

b) té keté té paktén 1 (njé) vit pérvojé pune né fushén, né té cilén ka kryer studimet;

¢) t& njohé dhe té pérdoré teknologjin€ e informacionit;

2. Dokumentet e aplikimit:

a) letérmotivimin pér pozicionin;

b) jetéshkrimin (CV-ng), sipas shtojcés 11 teékétij udhézimi;

¢) kartén e identitetit:

d) diplomén;

e) librezén e punés;

f) cdo dokumentacion tjetér q¢ vérteton kualifikimet, trajnimet apo té tjera t& pérmendura né CV;
g) certifikaté ose déshmi pér nivelin e njohurive né teknologjin€ e informacionit;

h) vértetim té gjendjes shéndetésore;

i) vértetim € gjendjes gjyqésore;

j) vértetim nga punédhénésit i fundit, q¢ ndaj tij nuk ka marré masa disiplinore n¢ fuqi;
k) t& paktén njé rekomandim ose vlerésim pune nga punédhénés t& méparshém.

3. Vlerésimi i kandidatéve do té béhet referuar pércaktimeve té Udhézimit nr. 759, daté
30.09.2024 “Pér ményrén e organizimit dhe veprimtarisé, menaxhimin ¢ burimeve njerézore,
pérbérjen e njésisé s& zhvillimit t& institucioneve,ofruesve t¢ arsimit dhe formimit profesional
dhe zhvillimit & vazhduar profesional t& personelit", i ndryshuar

Té gjitha dokumentet duhet t& jen€ origjinale ose kopje t& noterizuara té tyre. Dokumentet n& gjuhén
e huaj duhet t& jené té pérkthyera n& gjuhén shgipe dhe noterizuara.

Dokumentet ¢ aplikimit dorézohen né zyrén ¢ protokollit t& ofruesit publik & AFP-s¢,

brenda datés \S. 19-2025
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